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CAMARA MUNICIPAL
~ DE o
LENCOIS PAULISTA
VIAGEM N.° 14/2025
Objeto: Processo de Viagem de Diego Donisete Coelho
Gomes
Destino: Mineiros do Tieté
Data: 16/05/2025

Servidor Responsavel pelo Adiantamento: Eleutério Martins Pereira



v - Y Gabinete Vereador Die go Doni

REQUERIMENTO N° 001/2025 - GVD

Lencois Paulista, 22 de Abril de 2025

Ao Excelentissimo Senhor Presidente

Francisco de Assis Naves

Assunto: Autorizacao para viagem parlamentar

DIEGO DONISETE COELHO GOMES, Vereador na Camara Municipal de
Lencois Paulista/SP, vem, respeitosamente e com fundamento no Regimento
Interno da Camara Municipal e demais normas pertinentes, requerer a autorizacao

para viagem oficial, nos seguintes termos:
Destinatarios:
e Diego Donisete Coelho Gomes (Vereador)

e Lara Dinalli Travalao Toledo (Assessora Legislativa)
Data da saida: 16/05/2025 as 11h
Data do retorno: 16/05/2025 previséo as 18h
Local: Mineiros do Tieté — SP

Finalidade: Reunido com a Deputada Estadual Andréa Werner (PSB), na Camara

Municipal de Mineiros do Tiete.
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Justificativa:

A agenda da viagem contempla dois compromissos de grande relevancia
para 0 municipio: a participacdo em uma reunidao com a Deputada Estadual
Andréa Werner (PSB), na Camara Municipal de Mineiros do Tieté, com foco em
politicas publicas inclusivas voltadas a comunidade autista e atipica, alem do
protocolo de oficios para solicitagcao de recursos e projetos em beneficios de

Lencois Paulista.

A presenca da assessora Lara Dinalli Travalao Toledo justifica-se pela
necessidade de apoio técnico e logistico durante a viagem, bem como pela
importancia de registrar e documentar os conteudos apresentados no evento,
organizar materiais e garantir a efetividade da participacao institucional. Sua
atuacao contribuira diretamente para a disseminagédo das informacdes obtidas,

fortalecendo a transparéncia e a eficiéncia do mandato.

Diante da importdncia dessas tratativas para o avangco das pautas de
inclusdao e o desenvolvimento social do nosso municipio, solicito deferimento para
a realizacao desta viagem, reafirmando meu compromisso em buscar melhorias e

investimentos que beneficiem diretamente nossa populacao.

Certo de contar com a atencao e compreensao de Vossa Exceléncia,

antecipo meus agradecimentos e reitero meus protestos de elevada estima e

consideracao.

Nestes termos,

Pede deferimento,

Lencdis Paulista, 22 de Abril de 2025

Isete Coelho Gomes
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Camara Municipal de Lencoilis Paulista
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NOTA DE EMPENHO FLS N! O ! [ 8?
FOrNecedoer Cod1igo
ELEUTERIO MARTINS PEREIRA 00770
C.P.F, ¢ 048.314.138-01
Descricao Data Processo Empenho
VIAGEM A MINEIROS DO TIETE LEVAR VEREADO 14/05/2025 000000-2025 00235

R DIEGO DONI E ASSESSORA PARA REUNIAO CO

T1po

ADIANTAMENTO

Fonte 01 TESOURO Desp 00019
C.Apl 1100000 GERAL

Processo Contabil

Classificacao

Institucional

JEGEQ ssvvsssssvumses Pk Camara municipal

Unidade Orcamentaria: 01 Secretaria e corpo legislativo
Unidade de Despesa..: 00

Programa de Trabalho

FOTICaT wxssssamwmmmeun § Gk Legislativa

Subfuncao .......... : 031 Acao legilislativa

Prograla@ s s as o8& s : 7005 Processo legislativo

ACAa0 ...vvveeeeeee..: 2468 Regime de adiantamento do legislativo

Natureza da Despesa..:

3.3.90.39.99 Qutros servicos de tercelros - pessoa juridica
DOTEar8y iz ssveaemissi g §0.000,; Q00
Saldo Anterior .......... : 13.640, 92
Fsta Nota ..........c.uv..t 500, 00
Saldo da Dotacao ........: 73.140, 92
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ORDENADOR DE DESPESA

—
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CCONT FRANCISCO DE-ASSIS NAVES
. PRESIDENTE
CRC-1SP156249/0-4 CPF-984.923.658-20
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Camara Municipal de Lencois Paulista

ORDEM DE PAGAMENTO - ORCAMENTARIA
No. 00209 Pag. 1/ 1
Pague-se a: ELEUTERIO MARTINS PEREIRA - 00770
C.P.F. . 048.314.138-01

C/C : Banco 0000 Ag. 0000- <C/C 000000000000-

A gquantia de RS 500, 00
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Vencimento 16/05/2025
Emissao 14/05/2025

DIEGO DONI E ASSESSORA PARA REUNI

%]

Proveniente de : VIAGEM A MINEIROS DO TIET.

Nota de DOTACAO
Empenho Org/Unid. Nat. Despesa Prog.de Trabalho Fonte C.Aplic Valor
00235 01.01.00 3.3.90.39.99 01.031.7005 2468 01 1100000 500, 04

Forma de Pagamento

Bco Ag. C.Corrente Tp Cod. Descricao
001 Obbood 130129-2 CM 0002 CONTA MOVIME Av.Deb. 500, 00
TOTAL FORMA DE PAGAMENTO 500, 00
Responsavel: Ordenador: . 'PRESIDENTE
*{' i f‘ — ..~ . 7 i
WZ P VS o A
FRANCISCO DE ASSIS NAVES
PRESIDENTE
CPF~984.923.658-20
Recebi (emos) a importancila deste documento Tesourarila

de pagamento:
Documento de Despesa

Nome :
NO.
Rg ¢ CPE S
Eng s
fone:
Pagamento efetuado em / / !
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Assinatura do Interessado CRVATIRIAULAOKY §Y O—4




CN-SIFPM CONAM

Camara Municipal de Lencois Paulista

VIAGEM 14/ 20 25
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NOTA DE LIQUIDACAO ORCAMENTARIA

Numero Empenho........: 00235 Data Empenho: 14/05/2025 Processo....: Q00000-2025

1=

Fornecedor ........... : 00770 ELEUTERIO MARTINS PEREIRA

Descricado ...v.e.e....+ VIAGEM A MINEIROS DO TIETE LEVAR VEREADO
R DIEGO DONI E ASSESSORA PARA REUNIAO CO

Classificacao da Despesa No. 00019

Institucional ........: 01.01.00 SECRETARIA E CORPO LEGISLATIVO
Programa de Trabalho..: 01 031 7005 2468
Natureza da Despesa ..: 3.3.90.39.99 OQOUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC
Data Liguidacao ......: 14/05/2025 Data da Exigibilidade..: 16/05/2025
Responsavel .......... : SILVIA LANA FELIPE
Documento Fiscal ..... : ADIANTAMENTO OONE-00235 No. Serie.........:
Fmissao Documento.....: Seq.: 0 Processo Contabil.:
Fonte de Recurso......: 01 TESOURDG
Codigo de Aplicacao...: 1100000 GERAL

Valor da LigquUidatad sssssssssssssesssss 500,00

RESPONSAVEL

B
.
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=\ :i \ . J
vy A ! - ll-v.._

SILVIA LANA FELIPE
COORDENADORA DE TESOURARIA
CPF-044.437.528-70




CAMARA MUNICIPAL DE LENCOIS PAULISTA

Praca das Palmeiras, 55 — Telefone (14) 3269-6000 — CEP 18682-900 — Lencdis Paulista — SP

Site: www.camaralencois.sp.qov.br
E-mail: camaralencois@camaralencois.sp.gov.br

CERTIDAO

SILVIA LANA FELIPE, Coordenadora de
Tesouraria da Camara Municipal de Leng¢ois Paulista, Estado de Sdo Paulo, usando das

atribuicdes conferidas por Lei,

CERTIFICA para os devidos fins, que efetuou a
transferéncia de numerarios no valor de RS 500,00 (quinhentos reais) ao Motorista

Eleutério Martins Pereira, realizar viagem a cidade de Mineiros do Tiet¢ no dia 16
de maio de 2025, para levar o Vereador Diego Donisete Coelho Gomes ¢ a Assessora

Lara Dinalli Travaldo Toledo, participar de reunido com a Deputada Estadual Andrea
Werner na Camara Municipal daquela cidade.

Lencois Paulista, 14 de Maio de 2025.

SILVIA LANA FELIPE

Coordenadora de Tesouraria



Firefox https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

G339141644786022015
14/05/2025 16:48:26
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em conta

00

Contrato 901464642 - CAMARA MUNICIPAL DE LENCOIS PAULISTA
Modalidade 1 - Convénio

UG/IGestao 00000100001 - Camara LP

Agencia e conta de débito 973-8 130129-2

Finalidade do pagamento 2 - Credito em Conta Corrente

Tipo do Pagamento 1 - Credito em Conta DOC/TED

Tipo de Pessoa Pessoa Fisica

CPF/ICNPJ 048.314.138-01 - ELEUTERIO MARTINS PEREIRA

Cédigo da instituicdo financeira 756 - BANCO COOPERATIVO SICOOB SA BANCO SICOOB
Agéncia de crédito (sem DV) 4474

Conta de crédito (com DV) 3654
Valor 500,00
Assinada por JD078378 FRANCISCO DE ASSIS NAVES 14/05/2025 16:47:21
J6686344 SILVIA LANA FELIPE 14/05/2025 16:48:26

Transacao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por; J6686344 SILVIA LANA FELIPE.

1 of 1 14/05/2025. 16-47



ESTAURANTE DO MANE
MARINELLT e RODRIGUES RESTAURANTE LTDA
RUA EMILIO RAMPAZZO, 262 Nao Informado CENTRO MI
NEIROS DO
TIETE-SP 17320-025
CNPJ:73.174.823/0001-07 IE:446006158113
XTRATU NB W dﬂ CUPDM FISLAL ELEfRGNIBU % SAT
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CPF/CNPJ do Consumidor: 54.724.133/0001-30
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Tt PR Pt i ol B WS i PR i B et | mgl A o e ki et R i s & bl ahietsl AN L — e I et i i el s e e B il et et B |t

R LN e el STV WL i il ek Pt R b R e L mgimy g
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001 OUOUDO? REFEICAD 3 U
N X 60,00 180,00
$ 180,00
Cartao de Crédito 180,00

ICMS a ser recolhido conforme LC 1 23/2006 - Simp
les Nacional
06.07.05.04~Comete crime quen 50Nega

UBSERVACOES DU CONTRIBUINTE

CPF/CNPJ. ... .: : 94.724.133/0001~30

Pedido.......: : 001507

Observacao...: Taxa: 0,00 -

Vendedor.....: . O001-REPRESENTANTE

Caixa........: + 001

Trib aprox R$: 7,56 Federal e 12,80 Estadual Fon
te:

IBPT/empresometro.com.br

*Valor aproximado dos tributos do itenm
Valor aproximado dos tributos deste cupomn R$
0,18
(conforme le1 Fed 12 ?41/2012)
qAT No 01 433 719
16/05/2025 ~ 13:45:17
3525 0573 1748 2300 0107 5900 1433 7190 0139 836
7 8893
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Comprovante de envio Pix

R$ 320,00

Transferido 21/05/2025 as 15:149:32

D

conferéncia gerado em

2105 /202538 151933

............................................................

Recebedor

Nome

CAMARA MUNICIPAL DE LENCOIS
PAULISTA

CRE/CNPS

*x %%4 133/0001-**

3w o hf*i ¥ ,wh;iﬁm_ i
it ot

BCO DO BRASIL S.A.

Pagador

ELEUTERIO MARTINS PEREIRA
PGNP

Kk 314.138-%*

¥ i gnd ’.%, e e
Lot Py o D :
INSTRUKCa0

CECM COOPERSERV

D da Transacao:
EOS667301202505211819bGCIKD4Xp 5



ANULACAO DE DESPESA
ORCAMENTARIA
NOTA DE EMPENHO N. ..: 00235 / 2025
PROCESSO N. .........: 000000 /2025
CLASSIFICACAO ....... s 071 U1 .00 3.3.90.39.99 01 031 7005 2468
FORNECEDOR ..........* ELEUTERIO MARTINS PERFIRA 00770
HISTORICO v vv v e n... : PRESTACAO DE CONTA DE ADIANTAMENTO
ORGROD & oo o v e e e e e SECRETARIA E CORPO LEGISLATIVO
DOTACAO v v v v v o v o U000 ; O
SALDO ANTERIOR ..: 71.356,21
ANULACRO v v v v v v . -320, 00
SALDO ATUAL .....: 71.676,21
/ﬁf‘ LENCOIS PAULISTA, EM 21 DE MAIO DE 202
/
|
1'&
E =S

\
DVALDO BENTO MACCONI
\

CRC-1SP156249/0-4

PRESIDENTE
CPF-984.923.658-20




CN-SIFPM CONAM

Camara Municipal de Lencols Paulista

ANULACAO DE DESPESA
ORCAMENTARIA

NOTA DE EMPENHO N. ..: 00235 / 2025
PROCESSO N. .........: 000000 /2025
CLASSIFICACAO .......: 01.01.00 3.3.90.39.99 01 031 7005 2468
FORNECEDOR ..........: ELEUTERIO MARTINS PEREIRA 00770
HISTORICO ...........: PRESTACAO DE CONTA DE ADIANTAMENTO
ORGAO .......cccc.e... SECRETARIA E CORPO LEGISLATIVO
DOTACAOD .+ .veveeens 80.000,00
SALDO ANTERIOR ..: 11:.2596,21
ANULACAO ........ : -320,00
SALDO ATUAL .....: 11.0676,21

7 LENCOIS PAULISTA, EM 21 DE MAIO DE 20/Z
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EDVALDO %yNTO MACCONI FRANGTISCO DE ASSIS NAVES
/ PRESIDENTE

CRC-18P156249/0-4 CPF-984.923.658-20



CAMARA MUNICIPAL DE LENCOIS PAULISTA

Praca das Palmeiras, 55 - Fone/Fax: (14) 3269-6000 - CEP 18682-900
Lencois Paulista/SP

Site: www.camaralencois.sp.gov.br
E-mail: vereadorval@camaralencois.sp.qov.br

RELATORIO DE VIAGEM OFICIAL

Lencois Paulista, 30 de maio de 2025.

Informacoes Gerais

Participantes: Diego Doni (Vereador) e Lara Dinalli Travalao Toledo (Assessora
Legislativa)

Periodo da Viagem: 16/05/2025

Origem: Lencois Paulista/SP

Destino: Mineiros do Tieté/SP

Horario de Saida: 12h30

Horario de Chegada: 16h30

Evento/Atividade: Visita a Camara Municipalde Mineiros do Tieté/SP para participar

da agenda com a Deputada Estadual Andrea Werner.

EXMO SENHOR PRESIDENTE

1. Justificativa da Viagem

A viagem a Camara Municipal de Mineiros do Tieté/SP teve como objetivo a

participacao em agenda oficial com a Deputada Estadual Andrea Werner. A reuniao

tratou de pautas de interesse publico e fortaleceu o dialogo institucional entre os
poderes legislativos municipal e estadual, contribuindo para o alinhamento de agoes

e politicas publicas voltadas a melhoria da qualidade de vida da populacao.

2. Resumo das Atividades Desenvolvidas

« Reuniaocom a Deputada Estadual Andrea Werner para apresentar demandas
prioritarias de Lencois Paulista;

« Entrega de oficios solicitando emendas parlamentares voltadas as areas de
saude e educacao;



CAMARA MUNICIPAL DE LENCOIS PAULISTA

Praca das Palmeiras, 55 - Fone/Fax: (14) 3269-6000 - CEP 18682-900
Lengdis Paulista/SP

Site: www.camaralencois.sp.qov.br
E-mail: vereadorval@camaralencois.sp.gov.br

3. Encaminhamentos Propostos

 Solicitagdo de Emenda Parlamentar para Fortalecimento da Rede de Apoio a

Pessoa com Deficiéncia principalmente para criangas com TEA (Transtorno
do Especto Autista);

« Solicitagdo de Emenda Parlamentar para Aquisicdo de Ambulancia Semi UTI;
Solicitagdode Emenda Parlamentar para Aquisicao de Materiais Pedagdgicos

Adaptados;

e Solicitagdo de Emenda Parlamentar para Reforma. Ampliacao e Adaptacéao
de Escolas Municipais.

DIEGO DONISETE

Assinado de forma digital por

COELHO ~ DIEGO DONISETE COELHO

_ GOMES:41581567855
GOMES:4158156785 pados: 2025.05.30 16:32:45
5 -03'00' |

DIEGO DONIZETE COELHO GOMES

Vereador — REPUBLICANOS
Quadriénio 2025/2028

CAMARA MUNICIPAL DE LENCOIS PAULISTA

1ofocolo NO 1195/2025, de 30/05/2025 16:44:53
Cocumento. Requerimento Interno N° 86/2025
Assinatura e carimbo do responsavel:



CAMARA MUNICIPAL DE LENCOIS PAULISTA

Praca das Palmeiras, 55 - Fone/Fax: (14) 3269-6000 - CEP: 18682-900 - Lengois Paulista - SP

Site: www.camaralencois.sp.gov.br V|AGE ,{q / 07_09[%
E-mail: camaralencois@camaralencois.sp.gov.br FISN2 AS I @C

Parecer do Controle Interno em Processo de Adiantamento para Viagem.

Processo n. 14/2025

Irata-se de adiantamento etfetuado ao servidor Eleutério Martins Pereira, em 14/05/2025 para
pagamento de despesa de viagem a cidade de Sdo Paulo — S.P. no dia 16 de maio, com a
finalidade de levar o Vereador Diego Donisete Coelho Gomes, acompanhado da Assessora Lara
Dinalli Travaldo Toledo, conforme requerimento.

Os procedimentos estdo corretos, os documentos e comprovantes estdo corretos, ndo verificando
nenhuma intercorréncia.

Ante 0 exposto, diante de todos os documentos que dos autos consta, salvo melhor analise e
entendimento, emito Parecer pela Regularidade da prestacdo de contas ora submetida a minha
apreciacao.

E o parecer.

Lengois Paulista, 02 de junho de 2.025.
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JOSE YERGILIO GRANDI
Responsﬁ\*qlﬁ%l‘ﬁ Controle Interno




